
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /.-/ jU'sUy № Sfyf’S
г. Верхняя Салда

О внесение изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 14.12.2020 №  3056 «О порядке проведения общественных 

обсуждений и рейтингового голосования по выбору общественных 
территорий Верхнесалдинского городского округа, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке 
в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной 

городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2024 годах»

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды» (в 
редакции постановления Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 
№ 1578), постановлением Правительства Свердловской области от 29.01.2019 
№ 51-1111 «Об организации проведения в муниципальных образованиях, 
расположенных на территории Свердловской области, рейтингового 
голосования по выбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке», паспортом регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской 
области», Уставом Верхнесалдинского городского округа, с целью участия 
населения в реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 
2018-2024 годах»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 14.12.2020 № 3056 «О порядке проведения общественных 
обсуждений и рейтингового голосования по выбору общественных территорий 
Верхнесалдинского городского округа, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой 
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2024 годах», изложив пункт 11 порядка проведения общественных



2

обсуждений и рейтингового голосования по выбору общественных территорий 
Верхнесалдинского городского округа, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой 
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2024 годах» в новой редакции:

« И . Для участия в рейтинговом голосовании Общественная комиссия 
отбирает не менее двух общественных территорий, набравших наибольшее 
количество голосов по результатам общественного обсуждения.».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа К .Н. Носков

http://v-salda.ru

